平成19年12月26日

各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                            SBIイー・トレード証券株式会社

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：執行役員 三根 公博

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

「E＊トレードポイント」振替先に寄付金を追加
～「財団法人 SBI こども希望財団」および「緑の募金」への振替が可能に～

SBI イー・トレード証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良）は、本

日より、当社の提供するポイントプログラム「E＊トレードポイント」の振替先に、「財団法人 SBI こど

も希望財団」および「社団法人国土緑化推進機構」が実施する「緑の募金」への「寄付金」を追加する

ことといたしましたのでお知らせいたします。

当社は平成 11 年 11 月の「E＊トレードポイント」のサービス提供開始以来、魅力あるポイントプロ

グラムの提供を実現し、個人投資家の皆様に有効活用していただくための環境整備をするべく、振替先

の追加などによるサービス拡充に努めてまいりました。また社会貢献活動の一環として、本年 7 月に発

生した新潟県中越沖地震の際には「Ｅ＊トレードポイント」の振替先に「新潟県中越沖地震義援金」を

追加して被災者の方への支援の受付を行い、皆様から寄せられました振替額の合計 1,292,593 円を新潟

県災害対策本部に寄付させていただきました。

このたびの「E＊トレードポイント」の振替先追加は、お客様の取引実績に応じて加算される E＊ト

レードポイントの振替先に新たに「寄付金」を加えるものです。お客様からお振替いただいた E＊トレ

ードポイントと同額を、児童福祉の充実および向上を目的とする「財団法人 SBI こども希望財団」もし

くは国土緑化運動を推進する「社団法人国土緑化推進機構」の実施する「緑の募金」に寄付させていた

だきます。なお E＊トレードポイントから「寄付金」への振替は、E＊トレードポイント 1 ポイントに

つき 1 円となり、1 回の振替につき 100 ポイント以上 1 ポイント単位となります。

これを機会に、より多くの方々に児童福祉や環境問題といった社会問題への関心を持っていただくと

ともに E＊トレードポイントを有効活用していただけるものと期待しております。

なお当社では直接的社会貢献の一環として、毎期の利益の一部を「財団法人 SBI こども希望財団」に

寄付させていただいております。今後もＣＳＲの観点からさまざまな社会貢献活動を検討してまいりま

す。

●E＊トレードポイントの振替先追加に関する概要(本日午後 6 時より開始予定)

振替商品、サービス 振替単位

寄付金
「SBI 子ども希望財団」、「緑の募金」から選択して寄付ができます。

100 ポイント以上
1 ポイント単位

※詳細につきましては当社 WEB サイトにてご確認ください。(http://www.etrade.ne.jp/)

以 上

*************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215